Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° º.?ª!.. 2006.

EXMO. SR.
VEREADOR JOSÉ DA CRUZ
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
ERECHIMRS.

Sessão:

Câmara Municipal de Erechim
PROTOC 00~

ReCeb~Ôi1

SecretarIA
SENHOR PRESIDENTE:

O Vereador abaixo subscrito, após tramitação legal, com base na Lei Orgânica e
no Regimento Interno, de acordo com a solicitação dos moradores do Bairro Cristo Rei,
vem respeitosamente requerer ao Setor Competente a construção de uma rede de esgoto
cloacal e pluvial, na Rua Vitelmo Pasquatto, no referido Bairro.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo requerer a construção de uma rede de
esgoto na referida rua, pois ficando o esgoto a céu aberto, provoca forte mau-cheiro
incomodando a todos que ali residem, além de haver o risco de crianças que brincam na
área contraírem doenças.

Nestes Termos
Pede Deferimento

Erechim, 29 d março de 2006

	00000001